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Fotogalerie z akcí v našem městě můžete prohlížet
 na Google profilu města Nová Role: 

https://plus.google.com/u/0/photos/104027334124526562308/albums

fotogalerie na Google profilu

Srdečně zdravím všechny spoluobčany.
Začnu těmi méně příjemnými postřehy. Do-

stala jsem několik výtek týkajících se kácení 
stromů. Nejvíce emocí rozpoutaly pokácené 
douglasky před mateřskou školkou. 

Ráda bych zdůraznila, že Magistrát města 
Karlovy Vary vydal rozhodnutí, že jsou stromy přerostlé a nebezpečné. 
Není pravda, že starostka rozhodne a strom se pokácí. Jsem jenom jed-
na z týmu a žádné rozhodnutí není jen o jednotlivci, vždy a vše je týmová 
práce. Nechci ani domyslet, co by se stalo, kdyby došlo ke zranění, nebo 
škodě na majetku. Věřte mi, že ani já nemám radost z kácení zeleně, ale 
určitě vysadíme nové, vhodnější stromy a keře.

Uskutečnila jsem schůzku s obyvateli a vedoucími úředníky v Mezirolí. 
V návrhu na rozpočet je finanční částka určená právě do této části obce. 
Zajímala jsem se, jaká investiční akce je pro obyvatele prioritou. Překva-
pivá byla malá účast lidí, kteří mohli rozhodnout o rozvoji své obce.

Velice příjemnou akcí bylo předvánoční setkání se seniory v Kulturním 
domě. Děkuji všem návštěvníkům za krásnou atmosféru, kdy jsem si uvě-
domila, že moje práce s lidmi některé z vás oslovila.

Ráda bych zmínila předvánoční akce, které přispěly k příjemně pro-
žitému adventu. Rozsvícení Vánočního stromu, při kterém na náměstí 
tancovaly naše nejmenší děti a rozzářil tváře všech přihlížejících. Dům 
dětí připravil krásnou Mikulášskou besídku. Průvod Tří králů do Betlé-
ma již tradičně připomíná, že Vánoce jsou za dveřmi. Velké poděkování 
patří pěveckému sboru Chorea, který pořádá adventní koncerty v koste-
le. Krásné bylo vystoupení dětí z mateřské školy v Domě s pečovatelskou 
službou. Obyvatelé dostali drobné dárečky a spolu s dětmi si zazpívali. 
vánoční koledy. Jsem ráda, že je tolik schopných a nadšených lidí, kteří 
pomáhají s organizováním všech těchto akcí. Proto Vám všem patří mé 
veliké poděkování. 

Já osobně mám Vánoce spojené s tím, že je třeba pomáhat druhým. Vá-
žím si všech, kteří pomohli splnit přání dětem v Dětském domově. Za děti 
i za sebe děkuji.

Přeji všem krásný rok 2013. Hodně klidu, pohody, lásky a především 
zdraví. Těším se v příštím roce na spolupráci a společná setkání. 

                                                                                                                               Jitka Pokorná
                                                                                                               starostka města

e-mail: jitkapokorna@novarole.cz
tel.: 602 343 465

Slovo starostky

... se svým městem můžete žít také
 na největší sociální síti... 

 NOVÁ ROLE je na Facebooku: 

               http://www.facebook.com/MestoNovaRole 

Nová Role na Facebooku

Město Nová Role vydalo s účinností od 1. 3. 2012 Obecně závaz-
nou vyhlášku číslo 3/2012 „O zajišťování a ochraně veřejného po-
řádku“, kterou mimo jiné byla v čl. 7 vyhlášky stanovena tato ome-
zení a zákazy za účelem ochrany občanů před hlukem:   

1) Účelem této vyhlášky je mimo jiné ochrana před hlukem v době 
nočního klidu, v neděli a ve dnech státem uznaných svátků, a to i hlu-
kem, který nepřekročí hygienické limity stanovené zvláštními předpi-
sy9), ale který by přitom mohl narušit veřejný pořádek či být v rozpo-
ru s dobrými mravy tím, že by nad míru přiměřenou obtěžovat fyzic-
ké osoby.

2) V době nočního klidu je každý povinen zabezpečit, aby při provozu 
hlučných strojů a zařízení nevznikal a nešířil se hluk, který by jiné obtě-
žoval. Zejména se zakazuje používání hlučných strojů a zařízení, jejich 
zkoušení, opravy či úpravy mimo budovy, resp. mimo vnitřní prostory 
dostatečně chránící ostatní fyzické osoby a okolí před hlukem. 

3) V místě obytné zástavby a v době nočního klidu jsou osoby provo-
zující pohostinská, ubytovací a jiná obdobná zařízení povinny zajistit, 
aby hlukem, zejména z hudební produkce, nebyly nepřiměřeně rušeny 
nezúčastněné osoby.

4) Pro zajištění klidu v nočních hodinách v místech s bytovou zástav-
bou se stanovuje povinnost omezit živou a reprodukovanou hudbu či 
slovo v době nočního klidu tak, aby nebyly rušeny nezúčastněné osoby 
nepřiměřeným prostupujícím či přímým hlukem.

5) Zakazuje se provádět činnosti a práce s použitím hlučných strojů a 
zařízení v době státem uznaných svátků a v neděli. 

6) Na veřejných prostranstvích je zakázáno používat pyrotechnické 
výrobky. Toto ustanovení neplatí dne 31. 12. od 23:00 hod. do 1. 1. do 
2:00 hod. Výjimky v odůvodněných případech povoluje městský úřad 
na základě písemné žádosti.   

7) Povinnosti dle předešlých ustanovení v odstavcích 2 a 5 čl. 7 této 
vyhlášky se nevztahují na uzavřené provozy umístěné v budovách k to-
muto účelu určených7) (např. dílny a opravny, výrobní linky, garáže 
podniků, apod.) a na práce, které je nezbytně nutné provést k odstra-
nění havarijního stavu k zabezpečení majetku či k zabezpečení osob a 
zvířat. 

8) Odpovědnost za dodržování stanovených limitů hladiny hluku a 
vibrací podle zvláštních předpisů9) není ustanoveními této vyhlášky 
dotčena.    
Čl. 2 vyhlášky k tomu konstatuje:
- že pro účely vyhlášky se rozumí „Hlučnými stroji a zařízením – ze-

jména elektrocentrály, vrtačky, sbíjecí kladiva, cirkulárky, řezačky, 
motorové pily, rozbrušovačky, kompresory, sekačky, křovinořezy, dr-
tiče větví“ (jedná se pouze o příkladný výčet – vyhláška se tedy týká i 
ostatních hlučných strojů a zařízení); 

- že dobou nočního klidu se rozumí doba od 22:00 hodin do 6:00 ho-
din s odkazem na § 34 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně ve-
řejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, a § 47 odst. 
1 písm. b) zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích  

V čl. 8 vyhlášky je dále ustanoveno, že dodržování vyhlášky jsou 
oprávněni kontrolovat příslušné orgány Policie ČR a příslušné oso-
by Městského úřadu Nová Role. Porušování této vyhlášky se postihu-
je podle zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, a zákon č. 200/1990 Sb., o 
přestupcích.  

Jak město Nová Role 
upravuje omezení
a zákaz rušení klidu 



    1-2
 2013obec lidem, lidé obci

3LISTOVKA MĚSTSKÉHO ÚŘADU V NOVÉ ROLI 2012

Vážení rodiče, 
blahopřejeme k narození vašeho dítěte:

Eliška Ferenčíková                    Julie Kubernátová
Marie Josefa Andrlová               Viktorie Horečná
Veronika Fialová                   Natálie Neumanová

Všem dětem přejeme hodně zdraví 
a radostné dětství.

všem obyvatelům Nové Role, Mezirolí a Jimlíkova, 
kteří se narodili v lednu a únoru. 

Zvláště potom jubilantům, kteří oslaví 
své 75., 80. narozeniny a více.

Marota Dvořáková
Anna Blažková
Josef Mádl
Vladislav Cígr
Marie Šeflová
Berta Dvořáková
Jiřina Černá
Josef Vaněk
Vlastimila Zralá
Zdeňka Fedrová
Jiří Moravec
Věra Feniková
Marie Oulehlová
Václav Linhart
Božena Sýkorová
Helena Jejkalová
Karel Šilhánek
Zdeňka Vaidišová
Andrej Hrešan
Tamara Ženevská
Anna Hlaváčová
Elena Špetová
Emilie Vraná
Adolf Linhart

Josef Novotný
Jana Pylypová

Františka Husičková
Apolonia Svobodová

Bohumil Pešek
Marie Prokešová
Jindřich Slivoně

Josef Motl
Zdeněk Vaidiš

Lenka Sakařová
Dobroslava He-

genbartová
Josef Petrák

Růžena Květoňová
Eva Jodlová

Marie Toušová
Vladimír Zedník

Josef Kubík
Vlasta Šimůnková

Vladimír Čaloun
Josef Mikulecký

Manfred Köpp
Helena Hrušková
Marie Zvonařová

Povedený advent v Nové Roli
Město Nová Role připravilo na 

první dvě adventní neděle pro své 
občany již tradiční akce. První z nich 
bylo 2. 12. slavnostní rozsvícení vá-
nočního stromu. Jsme moc rádi, že 
si do mrazivého počasí přišlo spo-
lečně s námi zazpívat tolik lidiček. 
Tu pravou předvánoční atmosfé-
ru navodily koledy v podání dětí z 
MŠ, ZUŠ i ZŠ, skupina Edy Bartůš-
ka, vůně svařeného vínečka, „novo-
rolské“ vánoční koule, ale i vy, kte-
ří jste do toho šli s námi, a společně 
jsme v 17.00 hodin odpočítali roz-
svícení vánoční výzdoby.

V neděli 9. 12. vyšel od MěÚ stejně 
jako vloni vánoční průvod k živému 

betlému před kostelem sv. Michae-
la. A stejně jako vloni přišla se třemi 
králi i tolik očekávaná sněhová na-
dílka. Za obrovské chumelenice byl 
sehrán příběh zrození Ježíška, děv-
čata ze ZUŠ zazpívala vánoční kole-
dy a tři králové s andělíčky rozdáva-
li dětem ovoce a sladkosti. Opět ne-
chybělo něco teplého do žaludku.

Děkujeme všem, kteří přiložili 
ruku k dílu a pomohli nám s organi-
zací – dospělákům, ale i žákům 5. a 
9. tříd, kteří sehráli postavy z vánoč-
ního příběhu. Děkujeme i všem vy-
stupujícím zpěvákům – malým i vel-
kým!             

    Za organizátory Miluše Dušková

Novorolský advent
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Vážení a milí, 
rok 2012 skončil. Všichni jsme prožívali adventní čas, 

čas příprav na vánoční svátky a oslavy nadcházejícího 
nového roku. 

Konec roku však nebyl pouze časem vánočním, byl 
také časem rekapitulací, časem, ve kterém se zabýváme tím, co jsme si 
na tento rok naplánovali, co z toho se nám podařilo a naopak, co neby-
lo podle našich představ.

Každý z nás má svá přání, své plány a úkoly, které si průběžně plní 
nebo neplní, změní je nebo si vymyslí nové.

S naší školou je to trochu složitější. Těch přání, plánů a úkolů je vel-
ké množství.

Mnoho v naší škole je nutné opravit a vybudovat. Je proto potřeba 
hodně úsilí, práce, jednání, projektů, spolupráce, ochoty a tolerance. 
Ráda bych využila této příležitosti a poděkovala všem, kteří jakoukoliv 
formou přispěli ke všem pozitivním změnám v naší škole. Také musím 
poděkovat všem za trpělivost a toleranci v této době oprav a úprav.

Přeji Vám krásné, pohodové a lásky plné vánoční svátky v kruhu nej-
bližších. Našim dětem přeji, aby pod vánočním stromkem našly své spl-
něné sny.

Všem nám přeji, aby nový rok byl plný úspěchů, radosti a štěstí.
Mgr. Jana Zelená, ředitelka školy

Úvodní slovo ředitelky
Ve středu 5. 12. 2012  žáci 5. A a 5. B navštívili výstavu  
prací studentů keramické školy v Becherově vile. Prohlédli 
jsme si zajímavé grafické práce studentů i sklářské výrobky 
a návrhy porcelánu. Seznámili jsme se s výrobou porcelánu a 
sami jsme si zkusili vyrobit matrici pro tisk.

Za dětmi z 1. stupně přišli ve středu 5. 12. Mikuláš, anděl a 
čerti z 8. A. Přinesli nám různé sladkosti a ty největší „zlobily“ 
a trošku vystrašili. Koho to mají asi v tom pytli?

7. 12. přišli do školy na návštěvu předškoláci z MŠ v Nové 
Roli a Mezirolí. Vyrobili si s námi různé vánoční zápichy, andě-
líčky, svícny a přáníčka. Děti byly šikovné a my už se na ně příští 
rok všichni těšíme.                               PaedDr. Miluše Dušková

Advent ve škole
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Stezka odvahy i diskotéka. V Čertí školičce
To bylo radosti, když jsme ve ško-

le dostali pozvánku do čertí školič-
ky od samotné Luciferíny. Dne 30. 
listopadu jsme se všichni čertíci se-
šli ve škole, kde jsme si při slavnost-
ním nástupu zazpívali čertí hymnu, 

rozlosovali jsme se do tříd a všechno 
mohlo začít. Procházeli jsme čertími 
třídami, kde nás čekalo zpívání, tan-
cování, vaření a mlsání, sportování, 
hraní, čtení pohádek a vyrábění čer-
tíka. Prostě samé správné čertoviny 
– to byla legrace!

Po večeři jsme se vydali na čer-
tí stezku odvahy – malí čertíci po 
škole, velcí šli dokonce do lesa. Na-
konec došlo i na pravou čertí disko-
téku. Bylo to vysilující, ale krásné. 
Pěkně se nám všem usínalo při čer-
tovské pohádce.  Čertí učitelský sbor

                                       a malí čertíci ze ZŠ

Děkujeme učitelkám a celému 
týmu naší novorolské školky, kon-
krétně pak M. Žiškové a K. Gvar-
dové ze třídy ježečků, za práci a 
péči, kterou věnují našim nejmen-
ším spoluobčánkům. Za krásně 
připravenou besídku, kde nám dě-
tičky radostně předvedly, co se již 
ve školce naučily, a též za výpra-
vy vlakem do solné jeskyně v Kar-
lových Varech, které jsou pro děti 
velkým zpestřením.

                                                Gondášovi

Poděkování celému týmu školky

Děkujeme dětem i paní uči-
telkám z „velké“ školy za 
krásně připravené vánoční 
dílničky. 
Našim malým dětičkám se 
ve škole moc líbilo a vyrobi-
ly si moc krásné vánoční dá-
rečky.

            Irena Švecová, 
ředitelka MŠ

Děkujeme 
„velké“ škole 
za dílničky
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Nedávno jsme se potkali s novými kamarády ve školce a už mů-
žeme vyprávět o tom, kolik nových společných zážitků máme za 
sebou. A tak se můžete podívat na výběr fotografií z několika 
našich akcí...                        Milada Žišková a Dagmar Schwarzová 

Jak běžel čas...

Byli u nás Mikuláš s čertem

Koncert v ZUŠ

Kvak a Žbluňk

Myslivci ve školce

Vánoční dílny

Pečeme cukroví

Pohádka v knihovně
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knihovna a ddm

Mikulášské setkání 
v Nové Roli

V úterý 4. prosince 2012 proběh-
lo v sále Kulturního domu v Nové 
Roli „Mikulášské setkání“. První 
návštěvníci přicházeli již kolem půl 
páté. Na chodbě kulturního domu 
na ně čekalo „Malé peklíčko“, ve 
kterém malí čertíci hráli karty a velcí 
čerti četli z hříšné knihy. 

Když jste přicházeli do sálu, kde 
byla zhasnuta všechna světla, na pó-
diu svítil vánoční stromeček a byly 
rozsvíceny adventní věnce a hrály 
koledy, dýchla na všechny předvá-
noční atmosféra.

Během chviličky byl sál naplněný k 
prasknutí. A mohlo se začít. Nejprve 
se představily se svým vystoupením 
kroužky DDM. Začali ti nejmenší, 
chlapci a děvčata z pěveckého sboru 
Hlásek, pod vedení p. uč. Petříkové 
zazpívali čertovské písničky.  

Po nich jsme přivítali taneční sou-
bor ze  ZUŠ A. Dvořáka, který nám 
pod vedením p. Š .Horákové připra-
vil velice pěkné vystoupení. Dále 
se nám ukázal kroužek street dan-

ce Nová Role. Se svou vedoucí K. 
Gvardovou nám ukázali, co se od 
začátku školního roku naučili, jak 
velká děvčata, tak mladší chlapci a 
děvčata. A jako poslední se předve-
dl kroužek paní Pečenkové, ti nám 
předvedli břišní tance, zumbu a na-
konec čertovský rej.

A potom už přišlo to, na co všich-
ni čekali. Nejprve přišel na podium 
Mikuláš s Andělem, to jsou ti hod-
ní.  Hned za nimi přiběhli malí čertí-
ci a čertice s čertem. A nakonec při-
šel ten největší - Lucifer.

V sále bylo chvíli naprosté ticho, 
ale za chvíli už bylo slyšet, jak ně-
které děti neudržely slzičky a rozpla-
kaly se. Čert přece ví, které děti jsou 
hodné a které si zaslouží trochu po-
zlobit. Mikuláš a Anděl měli pro děti 
plné košíky sladkostí, tak se určitě 
dostalo na všechny a nakonec i na ty 
méně hodné.

Tato akce se nám vydařila a už teď 
se těšíme na další, které pro vás při-
pravíme. 

Projekt herce Lukáše Hejlíka Listování představuje literaturu 
uvolněnou formou. Herci si pohrávají s knižními příběhy.  Bě-
hem několika posledních let u nás herci vystoupili již s pořady 
Kouzelná baterka, Kvak a Žbluňk, Ztraceni v čase, Včelí med-
vídci a Lililinda. Tento měsíc projekt slavil desáté narozeniny. 
Před deseti lety s těmito knižními příběhy pár herců začínalo, 
dnes jezdí nejen po celé republice, ale mají za sebou i vystou-
pení v cizině. Lukáš sám o svém projektu říká: „Máme zpraco-
váno 70 knih jak pro děti, tak i pro dospělé.“

Ve středu 28. listopadu jsme pozvali dětičky z MŠ a prvňáč-
ky ze ZŠ na představení Kvak a Žbluňk, ve kterém herci Lukáš 
Hejlík a Alan Novotný zábavným vystoupením pobavili kopu 
dětí, které si to moc a moc užily. Děkujeme za krásné před-
stavení

Listování v knihovně
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PRÁVO VOLIT
Voličem je státní občan České republiky, který alespoň druhý den vo-

leb dosáhl věku 18 let. Ve druhém kole volby prezidenta, pokud se 
uskuteční, může volit i občan, který dosáhl věku 18 let alespoň druhý 
den voleb, tj. 26. 1. 2013.

 
Překážkami v právu volit jsou:

• zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu ochrany 
zdraví lidu (např. hospitalizace na infekčním oddělení nemocnice)

• zbavení způsobilosti k právním úkonům.
 

DATUM A HODINY KONÁNÍ
 
• 11. 1. 2013  pátek od 14.00 do 22.00 hodin
• 12. 1. 2013  sobota od   8.00 

do 14.00 hodin
 
V případě, že žádný z kandidátů nezís-

ká počet hlasů potřebný ke zvolení, usku-
teční se druhé kolo volby, a to ve dnech:

• 25. 1. 2013  pátek  od 14.00 
do 22.00 hodin

• 26. 1. 2013  sobota  od   8.00 
do 14.00 hodin. 

 
HLASOVACÍ LÍSTKY

Každý zaregistrovaný kandidát je uve-
den na samostatném hlasovacím lístku 
označeném vylosovaným číslem kandidá-
ta.

Hlasovací lístky obdrží voliči poštou na 
adresu trvalého pobytu nejdéle do 8. 
ledna 2013, včetně celostátně vydané pí-
semné informace k volbě prezidenta. V případě, že hlasovací lístky v 
daném termínu neobdrží, budou připraveny k vyzvednutí kompletní ná-
hradní sady hlasovacích lístků na MěÚ Nová Role. Hlasovací lístky bu-
dou též k dispozici ve dnech voleb ve volebních místnostech. V přípa-
dě konání druhého kola volby prezidenta obdrží voliči hlasovací líst-
ky až ve volební místnosti (nebudou doručovány na adresu trvalého 
pobytu voliče). 

Volební místnosti zůstavají od minulých voleb beze změn.
 

SEZNAMY VOLIČŮ
Každý karlovarský volič si může v úředních hodinách na evidenci oby-

vatel Městského úřadu Nová Role (č. dveří 11) ověřit, zda je zapsán ve 
stálém seznamu voličů a může požadovat doplnění údajů nebo prove-
dení oprav.

  
VOLIČSKÉ PRŮKAZY

Voličský průkaz opravňuje voliče ve dnech volby prezidenta republiky 
k zápisu do výpisu ze zvláštního seznamu voličů:

• v jakémkoli volebním okrsku na území České republiky, nebo
• v jakémkoli zvláštním volebním okrsku, který vede zastupitelský 

úřad v zahraničí. 
 
Voliči s trvalým pobytem v Nové Roli, kteří nebudou moci hlasovat 

ve volebním okrsku, v jehož stálém seznamu jsou zapsáni, mohou po-
dat žádost o vydání voličského průkazu:

 

1) nejpozději do 4. 1. 2013 do 16.00 hodin:
• v listinné podobě s úředně ověřeným podpisem voliče - na poda-

telnách úřadu města, nebo zaslané na adresu Městský úřad Nová 
Role, Chodovská 236, 362 25  Nová Role.

• v elektronické podobě s uznávaným elektronickým podpisem vo-
liče - na adresu elektronické podatelny úřadu města: 

mesto@novarole.cz
• v elektronické podobě bez uznávaného elektronického podpi-

su - prostřednictvím datové schránky voliče na ID datové schrán-
ky Města Nová Role: y24bcev

 
2) nebo nejpozději do 9. 1. 2013 do 16.00 hodin

• osobně v kanceláři č. 11 Městského úřadu města Nová Role, Cho-
dovská 236, Nová Role.

 
V případě, že volič nepožádá pouze o volič-
ský průkaz na některé kolo volby, úřad měs-
ta mu vydá voličské průkazy pro obě kola 
volby (jeden pro první a druhý pro druhé 
kolo).
 
O vydání voličského průkazu pro druhé 
kolo volby lze za stejných podmínek požá-
dat také v době mezi prvním a druhým ko-
lem volby v těchto termínech:
• do 18. 1. 2013 do 16.00 hodin doruče-
ním žádosti v listinné podobě s úředně ově-
řeným podpisem voliče nebo elektronické 
podobě podepsané uznávaným elektronic-
kým podpisem nebo prostřednictvím dato-
vé schránky 
• do 23. 1. 2013 do 16.00 hodin osobním 
podáním žádosti.

 
Voličský průkaz je možné:
1) předat osobně voliči, nebo
2) předat osobně osobě, která se prokáže plnou mocí s úředně ověře-

ným podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu, nebo
3) zaslat voliči do vlastních rukou na jím uvedenou adresu na území 

České republiky, nebo
4) zaslat voliči do zahraničí na jím uvedenou adresu,

nejdříve však 15 dnů přede dnem volby prezidenta, tj. nejdříve 
27. 12. 2012.

 
Poznámka: úřední ověření podpisu pro účely výkonu volebního prá-

va je v souladu s ustanovením § 8 odst. 2 písm. f) zákona č. 634/2004 
Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, osvobozeno 
od správního poplatku.

 
ZÁSADY HLASOVÁNÍ

Hlasování je umožněno voliči za předpokladu, že prokáže volební ko-
misi svoji totožnost a státní občanství České republiky.

Totožnost a státní občanství ČR prokáže volič platným občanským 
průkazem nebo platným cestovním, diplo-matickým nebo služebním 
pasem ČR anebo cestovním průkazem.

Hlasuje se osobně, zastoupení není přípustné. 
Volič, který hlasuje na voličský průkaz, je povinen po prokázání to-

tožnosti a státního občanství ČR odevzdat voličský průkaz okrsko-
vé volební komisi. 

VOLBA PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY 2013
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přímá volba prezidenta republiky

ZPŮSOB HLASOVÁNÍ
Volič se musí odebrat do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích 

lístků. Pokud by se do tohoto prostoru neodebral, okrsková volební ko-
mise mu hlasování neumožní.

V tomto prostoru vloží do úřední obálky jeden hlasovací lístek, kte-
rý nijak neupravuje.

Po opuštění prostoru pro úpravu hlasovacích lístků hlasuje volič tak, 
že vloží úřední obálku před okrskovou volební komisí do volební schrán-
ky. 

DELEGOVÁNÍ ČLENŮ DO OKRSKOVÝCH VOLEBNÍCH KOMISÍ 
ZÁKONNÉ ODLIŠNOSTI OPROTI DOSUD KONANÝM 

TYPŮM VOLEB
Členem okrskové volební komise může být státní občan ČR, který v 

den složení slibu dosáhne věku 18 let, nenasta-
la u něho překážka v právu volit, a který není 
kandidátem na prezidenta republiky.

Delegovat jednoho člena a jednoho náhrad-
níka do okrskové volební komise může občan, 
který je oprávněn navrhnout kandidáta na funk-
ci prezidenta republiky a jím podaná kandidátní 
listina byla zaregistrována, politická strana, po-
litické hnutí nebo koalice, která má zastoupe-
ní v Poslanecké sněmovně nebo Senátu, ane-
bo politická strana, politické hnutí nebo koali-
ce, která nemá zastoupení v Parlamentu ČR a v 
posledních volbách získala alespoň jeden man-
dát v územně příslušném zastupitelstvu kraje.

Seznam členů popřípadě náhradníků do okrs-
kových volebních komisí lze zaslat nebo osob-
ně doručit, a to v listinné nebo elektronické podobě podepsané uzná-
vaným elektronickým podpisem nebo dodané prostřednictvím datové 
schránky nejpozději dne 12. 12. 2012 do 16.00 hodin. 

Seznam musí obsahovat:
 
• jméno a příjmení, datum narození a adresu místa trvalého pobytu 

delegovaného člena,
• podpis osoby oprávněné jednat jménem politické strany nebo po-

litického hnutí, anebo podpis občana, který je oprávněn navrhnout 
kandidáta na funkci prezidenta republiky a jím podaná kandidátní 
listina byla zaregistrována, popřípadě podpisy osob, které jsou k 
delegaci písemně pověřeny a které kopii písemného pověření k se-
znamu přiloží.

 
Seznam také může obsahovat:    DOPORUČUJEME!

• adresu pro doručování delegovaného člena popřípadě náhradní-
ka,

• údaj, do které okrskové volební komise mají být delegovaní čle-
nové a náhradníci zařazeni.

 
Pokud nebude naplněn minimální počet členů okrskové volební komi-

se delegovanými členy, bude komise doplněna o členy z řad veřejnosti, 
kteří o účast v komisi projeví zájem. 

Evidenci členů okrskových volebních komisí, jejich doplňování, příjem 
rezignací členů komisí, informace k vzniku, zániku členství v okrskových 
volebních komisích a výši odměn vyřizuje na MěÚ Nová Role Lenka Ži-
govičová, matrika a evidence obyvatel. 

 

První zasedání okrskových volebních komisí ve městě Nová Role se 
uskuteční v souladu se zákonem dne 20. 12. 2012. Oznámení o svo-
lání prvního zasedání okrskových volebních komisí se při volbě prezi-
denta nově doručuje do vlastních rukou delegovaných a jmenovaných 
občanů. Současně se zveřejní na úřední desce Městského úřadu Nová 
Role. Den vyvěšení na úřední desce je pokládán za den doručení. 

 
V případě, že se delegovaný nebo jmenovaný zástupce na první za-

sedání okrskové volební komise bez omluvy nedostaví, nelze mu ze 
zákona umožnit dodatečné složení slibu a bude povolán buď náhrad-
ník, nebo bude jmenován starostou města nový člen okrskové voleb-
ní komise.

Vzhledem k výše uvedenému je žádoucí, aby všichni, kdož jsou opráv-
něni delegovat své zástupce, popřípadě náhradníky do okrskových vo-

lebních komisí, uvedli v seznamu delegovaných 
zástupců kromě povinných údajů i adresy pro 
doručování, tzn. kontaktní adresu v místě, kde se 
delegovaný zástupce bude zdržovat v době doru-
čování oznámení, tj. ve dnech 14. - 18. 12. 2012. 

Eliminují se tím případy, kdy delegovaný zástup-
ce nepřevezme oznámení o prvním zasedání okrs-
kových volebních komisí včas a bez omluvy se tu-
díž nedostaví. Je třeba brát na zřetel, že na obe-
slání všech členů okrskových volebních komisí je 
poměrně krátká doba a zejména na to, že zásil-
ka musí být podle zákona doručována do vlast-
ních rukou.

 
 HLASOVÁNÍ DO PŘENOSNÉ 

SCHRÁNKY
Ze závažných, zejména zdravotních důvodů, může volič požádat ma-

gistrát města, a v den voleb příslušnou okrskovou volební komisi o to, 
aby mohl hlasovat v rámci svého volebního okrsku mimo volební míst-
nost, a to pouze v územním obvodu svého volebního okrsku. V takovém 
případě okrsková volební komise vyšle k voliči své dva členy s přenos-
nou hlasovací schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky. 

 
REALIZACE VOLEBNÍHO PRÁVA OBČANŮ S ÚŘEDNÍ 

ADRESOU NA OHLAŠOVNĚ 
(tj. na adrese Nová Role, Chodovská 236/6)

Občanům, kteří mají zaevidován trvalý pobyt na adrese ohlašovny, tj. 
na adrese: Nová Role, Chodovská 236, se hlasovací lístky nezasíla-
jí poštou, ale jsou připraveny voličům k vyzvednutí v kanceláři č. 11.

Tito voliči jsou zapsáni v seznamu voličů v okrsku č. 2. Volební míst-
ností je Základní škola Nová Role, Školní 232. 

  
VYDÁVÁNÍ OBČANSKÝCH PRŮKAZŮ VE DNECH VOLEB

Magistrát města Karlovy Vary zajistí v pátek 11. 1. 2013 (resp. 
25. 1. 2013) od 8.00 do 22.00 hodin a v sobotu 12. 1. 2013 (resp. 
26. 1. 2013) od 8.00 do 14.00 hodin vydávání vyhotovených občan-
ských průkazů a cestovních pasů. 

Zároveň bude v těchto dnech vyřizovat žádosti o vydání občanských 
průkazů bez strojově čitelných údajů s platností pouze na 1 měsíc od 
data vydání. Jedná se o případy, kdy občan zůstane bez občanského 
průkazu například z důvodu ztráty či odcizení, nebo mu před konáním 
voleb skončí platnost občanského průkazu a nemá platný cestovní pas. 

Při podání žádosti o občanský průkaz bez strojově čitelných údajů 
předloží občan dvě fotografie a v případě, že nemá občanský průkaz, 
jiný osobní doklad (např. řidičský průkaz, rodný nebo oddací list apod.).

VOLBA PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY 2013
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Vnučka si tajně vzala úvěr 
na jméno své babičky

V srpnu 2012 se na obvodní od-
dělení policie v Nové Roli dostavi-
la seniorka z Nové Role. Neznámý 
pachatel si na její jméno vzal úvěr 
ve výši 15.000,- Kč a za takto zís-
kané peníze nakoupil elektroniku. 

V průběhu vyšetřování přípa-
du policisté zjistili, že protiprávní-
ho jednání se dopustila vnučka po-
škozené. Pachatelce bylo sděle-
no podezření z přečinu úvěrového 
podvodu.

Sedli za volantem, 
přestože nesměli 

Během pouhého jednoho týdne 
v září zadrželi policisté při doprav-
ních kontrolách dva řidiče, kteří 
měli rozhodnutím soudu zakázá-
no řízení motorových vozidel. Ři-
dičům bylo sděleno podezření ze 
spáchání přečinu maření výkonu 
úředního rozhodnutí a vykázání. V 
případě odsouzení jim hrozí trest 
odnětí svobody až na tři léta.

Spadla klec. Byl chycen
ve sklepě přímo při činu 

Během října šetřili novorolští po-
licisté několik oznámení jednate-
lů SVJ. Neznámý pachatel měl od-
cizit kabely ze sklepních prostorů 
domů a způsobit tak škodu v řádu 
desetitisíců korun. 

Policisté okamžitě lokalitě věno-
vali zvýšenou pozornost, která se 
jim vyplatila, a na začátku měsíce 
listopadu zadrželi pachatele přímo 
ve sklepě jednoho z domů při po-
kusu vloupat se do sklepní kóje. 
Muž si od policistů vyslechl sdělení 
podezření z přečinu krádeže a po-
rušování domovní svobody.

Recidivista kácel
stromy v lese 

Nezákonným způsobem si k pali-
vovému dříví přišel pachatel v lese 
na okraji Nové Role. Pokácel něko-
lik borovic a bříz. Způsobená ško-
da byla předběžně odhadnuta na 
částku 11.000,- Kč. Policisté zjis-

tili, že zlodějem byl sedmatřicetile-
tý recidivista. Za tento způsob sa-
movýroby bylo muži sděleno pode-
zření ze spáchání přečinu krádeže.

Na zahrádce kradl
mladý bezdomovec 

V listopadu 2012 se na policis-
ty obrátil majitel jedné za zahrá-
dek v Nové Roli s tím, že mu ze za-
hradní chatky bylo odcizeno jízdní 
kolo, nářadí a plynový gril s příslu-
šenstvím. Policisté během něko-
lika dnů odcizené věci vypátrali u 
pachatele, který přespával na ne-
daleké zahrádce.

Mladému bezdomovci bylo sdě-
leno podezření ze spáchání přeči-
nu krádeže.

Řídil pod vlivem
amfetaminu 

Na konci listopadu policisté při 
dopravní kontrole zadrželi mla-
díka, který řídil motorové vozi-
dlo pod vlivem omamných a psy-
chotropních látek. Při orientační 
zkoušce na tyto látky byla u muže 
zjištěna látka amfetamin. Dvaatři-
cetiletý řidič je podezřelý ze spá-
chání přečinu ohrožení pod vlivem 
návykové látky, kdy si od policistů 
vyslechl sdělení podezření.

Chraňte si lépe 
svá jízdní kola 

Policisté v Nové Roli stále evi-
dují nové případy krádeží jízdních 
kol. Majitelé těchto kol neustále 
podceňují zabezpečení těchto čas-
to velmi drahých věcí. Jízdní kola 
nechávají ve společných prosto-
rách domů, zajištěná pouze při-
poutáním řetězem. Tento způsob 
zajištění jízdního kola je ve větši-
ně případů nedostatečný, neboť 
přestřihnutí řetězu je pro zloděje 
otázkou několika okamžiků. 

Daleko vhodnější je vždy umístě-
ní kola do uzamykatelného prosto-
ru, nejlépe tak, aby nebylo zvenčí 
vidět. Umístění jízdního kola do ta-
kového prostoru trvá jen pár vte-
řin navíc, ale majiteli může ušetřit 
tisíce až desetitisíce.

Z PČR Nová RoleOceněný policista

Dobrý den,
chtěla bych vyjádřit veliký dík a za-

jisté nejen můj těm, kteří se zasadili o 
rekonstrukci dětských hřišť a laviček. 
Rovněž výstavba nového dětského hřiš-
tě má u dětí veliký úspěch. Lahodí to 
nejenom oku, ale jsou velice jednoduše 
a prakticky řešené. 

Děkuji paní starostce Jitce Pokorné, 
že v relativně krátkém časovém úseku 
splnila svoje sliby, které dala ve svém 
veřejném vystoupení na schůzi v MŠ 
ohledně těchto projektů.

Dále otevřu otázku dětského maškar-
ního plesu, který je každoročně v Nové 
Roli pořádán DDM. Budu se snažit o 
vyjádření bez zbytečných emocí a psát 
konkrétní fakta. Když použiji pro srov-
nání systém a organizaci Pohádkového 
lesa, ten je bezchybný. Každý účastník 
obdrží na daném stanovišti stejnou od-
měnu, jako kterýkoli jiný účastník, pra-
vidla jsou FÉROVÁ, což dětský karne-

val nemá. Kupříkladu můj syn byl před-
loni vodníček. Samozřejmě pro nás nej-
krásnější :) Když při vyhlášení padla 
maska vodníčka, radostně jsme běže-
li na podium, ale k našemu údivu nás 
poslali dolů, že to byl jiný vodníček. Jak 
mám vysvětlit svému 3,5 letému syno-
vi, že jeho maska, která byla (dle mého 
subjektivního názoru) zdařilejší, nevy-
hrála? 

Pravidla jsou asi taková: Mezi stoly 
obíhá A4 dotazník a lidé mají vpisovat 
své favority.  A když ani neznám příjme-
ní a jméno masky, která se mi libí, mám 
ji tam namalovat? Věřím, že přípra-
va, finanční zajištění i samotná reali-
zace je náročná, nicméně by bylo vhod-
né upravit pravidla a průběh karnevalu 
tak, aby se dětem líbil a nechodily z něj 
znechucení, včetně jejich rodičů. Vím, 
že nejsem jediná, která má vůči průbě-
hu a organizaci karnevalu námitky.

                                                     Alena Kaša

Děkuji za rekonstrukci hřišť

V listopadu 2012 udělil policejní prezident inspektoru Václavu 
Mastnému služební medaili III. stupně za dosahování velmi dob-
rých pracovních výsledků. Medaili policista převzal z rukou náměst-
ka policejního prezidenta plk. JUDr. Václava Kučery a ředitele Kraj-
ského ředitelství policie Karlovarského kraje plk. Mgr. Oldřicha To-
máška.
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V sobotu 20. 10. 2012 se zástup-
ci města, městského úřadu a orga-
nizací města (DDM, ASPV) včetně 
dětí  zúčastnili partnerské návštěvy 
v německé obci Rittersgün, kam byli 
pozváni na tzv. každoroční slavnos-
ti tamního kostela (svěcení kostela).  

Odjíždělo se autobusem v 16 ho-

din od Základní umělecké školy v 
Nové Roli, neboť do Německa ces-
toval i big band Červení Panteři, 
který je u našich partnerských přá-
tel velice oblíbený. 

V Rittersgrünu po příjezdu byla 
možnost svézt se úzkokolejným 
vláčkem u železničního muzea, poté 

se od 18 hodin konal lampiónový 
průvod od kostelu k areálu skokan-
ských můstků, kde byly jako dopro-
vodný program připraveny závody 
dětí ve skocích na lyžích. 

O přestávce hrál k poslechu náš 
„novorolský“ orchestr Červení Pan-
teři. Samozřejmě bylo pro všech-
ny připraveno občerstvení v podobě 

chutného grilovaného masa, tradič-
ních bílých klobás a již v chladném 
počasí vítaný svařáček. 

Zhruba ve 20 hodin byl oficiál-
ní program ukončen a odjíždělo se 
zpět do Nové Role s novým zážit-
kem.                        

                            Kateřina Černá, DiS.,
vedoucí ekonomického odboru 

Rittersgrün - slavnosti kostela

vybráno z nových jízdních řádů

421215 Karlovy Vary-Nová Role-Chodov Platí od 9.12.2012 do 14.12.2013

Přepravu zajišťuje: LIGNETA autobusy s.r.o., Plzeňská 12, 364 01 Toužim, tel. 352 666 994
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MHD možnost přestupu na městskou hromadnou dopravu
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XXIII. ročník Velké ceny TJ Nové Role mužů ve  vzpírání - 8.12.

Muži do 85 kg:

1. Miloš Podšer  (N. Role) 224 (101+123) - 271,8  Sinclaire
2. Antonín Podhola (GV Teplice) 165 (75+90) - 209,8
3. Karel Kopetzký (N. Role) 160 (70+90) - 195,5

Muži nad 85 kg:

1. Andrej  Beran (B. Praha) 290 (130+160) - 341,3 Sinclaire
2. Kamil Kučera (B. Sokolov)   320 (140+180) - 330,7
3. Jan  Anger (GV Teplice)     265 (115+150) - 295,6
5. Josef  Nagy (N. Role)       247 (112+135) - 276,7
6. Václav  Mastný (N. Role)      233 (103+130) - 273,6
8. Jaromír Nedvídek (N. Role)   173 (78+95) - 186,0    

Muži masters:

1. Fr.  Huisl *1937 (GV Teplice) 133 (60+73) - 388,9  mas. Si
2. Mir. Kubinec *1939 (B. Sokolov)  115 (50+65) - 351,4
3.  Petr  Kolář  *1963  (B. Praha)  200 (90+110) - 333,3
7. Karel  Mrnuštík *1951 (N. Role)   155 (70+85) - 285,0

Celkem  se představilo 25 závodníků  z oddílů  Baník Sokolov, Bohe-
mians Praha, PSK  Praha , GV Teplice, Start  Plzeň , VTŽ  Chomutov 
a domácí TJ Nová Role.

Velká cena ve vzpírání

Novorolský zpravodaj 1-2/2013 • Vydává město Nová Role, Chodov-
ská 236, 362 25 Nová Role • Listovka městského úřadu, MK ČR E 
11996 
• Redakční rada: Olga Lillová, PaedDr. Miluše Dušková, Růžena Škar-
dová • Počet výtisků: 1 750 • Dáno do tisku 19. 12. 2012 • Foto ar-
chiv • Uzávěrka všech příspěvků do dalšího čísla vždy 10. den v měsí-
ci. • Příspěvky shromažďuje městský úřad, který však nezodpovídá za 
jejich obsah. • Sazba, grafika, tisk a inzerce: ŽURNÁL MEDIA a. s., tel. 
354 597 403, e-mail: info@zurnalmedia.cz

Vážení občané,
od 1. 7. 2012 vešla v účinnost novela zákona č. 565/1990 Sb. o místních 

poplatcích a z tohoto důvodu všechny obce v republice, které chtějí vybírat 
místní poplatek za systém nakládání s komunálním odpadem, musely při-
stoupit ke změně svých obecně závazných vyhlášek s platností od 1. 1. 2013.

Novela přinesla tyto zásadní změny:
- byl rozšířen okruh poplatníků o cizince, kteří mají povolení k trvalému 

nebo přechodnému pobytu na území ČR na dobu delší než 90 dnů nebo pře-
chodně pobývají na území ČR dobu delší než 3 měsíce na základě zákona 
upravujícího pobyt cizinců,

- okruh poplatníků byl dále rozšířen o fyzické osoby, které mají ve vlastnic-
tví nemovitost k rekreaci určenou, byt nebo rodinný dům, ve kterých není 
hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, 

- došlo ke zvýšení horní hranice sazby poplatku, 1. složka sazby zůstává na 
hranici Kč 250,--, 2. složka sazby má limit nově max. Kč 750,- a obec stano-
ví výši 2. složky sazby poplatku dle nákladů na sběr a svoz netříděného od-
padu za předchozí kalendářní rok,

- byla zavedena společná odpovědnost poplatníka a jeho zákonného zá-
stupce za placení poplatku (rodiče, zákonní zástupci mají povinnost platit 
za své nezletilé děti nebo osoby v péči),

- obce mohou v rámci řízení o místním poplatku čerpat referenční údaje ze 
základního registru obyvatel.

Město Nová Role připravilo novou Obecně závaznou vyhlášku č. 
4/2012 s účinností od 1. 1. 2013 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů. Nevyužilo možnosti zvýšení sazby poplatku až na celkem 
Kč 1 000,-- za osobu na kalendářní rok (Kč 250,-- + Kč 750,--), ale pone-
chává sazbu poplatku v dosavadní výši Kč 500,-- 

za osobu a kalendářní rok s trvalým pobytem na území obce, přestože tyto 
náklady ve skutečnosti činí Kč 1 212,-- za osobu, nemovitost a rok. Saz-
ba za osoby, které mají na území obce ve vlastnictví nemovitost k rekrea-
ci určenou, byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k trvalému po-
bytu žádná osoba, činí Kč 500,-- za nemovitost a kalendářní rok. Ruší se 
dosavadní systém vybírání smluvních plateb za odpad ze zahrádek na zá-
kladě uzavřených dohod v částce Kč 200,-- za kalendářní rok a zahradu.   
Osvobození od placení poplatku za odpad zůstává taktéž shodné pro fyzic-
ké osoby do 2 let věku, nad 80 let věku, držitele průkazů ZTP,ZTP/P a oso-
by, které se celoročně zdržují v zahraničí a věrohodným dokladem tuto sku-
tečnost doloží.     

Poplatek za odpad se hradí na účet města č. 9005-3021341/0100, KB 
a. s. pobočka Karlovy Vary, popř. hotově do pokladny města.  Zastupitelé 
města věří, že svým přístupem, kdy nenavýšili sazbu poplatku za odpad bu-
dou více motivovat občany ke třídění, aby komunálního směsného netřídě-
ného odpadu bylo co nejméně.                                                    Kateřina Černá, DiS., 

vedoucí ekonomického odboru 

Změna OZV o místním poplatku 
za sběr, přepravu, třídění 
a odstraňování komunálního odpadu

V novém roce kila dolů
při cvičení půjdou dolů.

Ten kdo nechce kila dolu
protáhne si záda,nohy, ruce

no paráda.

PO 19.00 AEROBIK
ÚT 17.50  FITBALLY
 19.00  POSIL.CVIČENÍ
ST 19.00  ZUMBIČKA
ČT  17.50  FITBALLY
 19.30  AEROBIK
PÁ 19.00  ZUMBIČKA

Všechno nej v novém roce 2013
přejí Jitule, Štofina a Liduš

Cvičení v roce 2013
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Obec Ovesné Kladruby na Cheb-
sku zvítězila v  prvním ročníku 
soutěže obcí a  měst „EZ – Liga 
2012“ v Karlovarském kraji, ve kte-
ré se hodnotí efektivita a  úspěš-
nost třídění vyřazených elektroza-
řízení. Soutěž je společným pro-
jektem Karlovarského kraje a spo-
lečnosti ASEKOL, s.r.o., nazvaným 
„Rozvoj sběru použitých elektro-
zařízení“. 

Za Ovesnými Kladruby se umís-
tily obce Šemnice (Karlovarsko) 
a  Valy (Chebsko). První tři obce 
v  soutěži obdrží podle svého 
umístění fi nanční odměny ve výši 
patnáct, deset a pět tisíc korun.

Jak soutěž funguje? Do soutěže 
jsou automaticky zahrnuty všech-
ny obce Karlovarského kraje, kte-
ré mají uzavřenou smlouvu se 
společností ASEKOL, s.r.o. o zpět-
ném odběru elektrozařízení. Obce 
odevzdávají vysloužilé elektro-
spotřebiče prostřednictvím sběr-
ných nádob E-box, E-domek, Čer-
vený kontejner, popřípadě přes 
vlastní sběrný dvůr. Pořadatelé 
pak hodnotí výtěžnost elektroza-
řízení na obyvatele obce (kg/oso-
bu).

Spolupráce Karlovarského kra-
je a společnosti ASEKOL je zacíle-
na na oblast informovanosti oby-
vatel kraje s cílem dosažení správ-
ného chování obyvatel v  oblasti 
nakládání s  vysloužilými elektro-
spotřebiči v  souladu se zákonem 
a Plánem odpadového hospodář-
ství Karlovarského kraje. Ke zlep-
šení úrovně třídění odpadů jsou 
obce motivovány, vedle efektu 
zlepšení ekonomiky svého sys-
tému nakládání s  elektroodpa-

dy, i  fi nančními cenami za umís-
tění v  této soutěži. Množství od-
vezených vytříděných odpadů je 
evidováno a úspěšnost obcí bude 
vyhodnocena a zveřejněna na tis-
kové konferenci na počátku roku 
2013. 

ASEKOL, s.r.o., je nezisková spo-
lečnost, která od roku 2005 pro-
vozuje kolektivní systém zpětné-
ho odběru elektrozařízení. Zajiš-
ťuje zpětný odběr a  ekologické 
zpracování vyřazených elektroza-
řízení v oblastech výpočetní, tele-
komunikační a  kancelářské tech-
niky, spotřební elektroniky, ná-
strojů, hraček a vybavení pro vol-
ný čas a sport, přístroje pro moni-
torování a kontrolu a výdejní au-
tomaty. 

ASEKOL má uzavřeny smlou-
vy o  zřízení míst zpětného od-

běru s  4 214 městy a  obcemi 
a  2 568 opravnami a  prodejna-
mi elektro. Další tisíce sběrných 
míst vznikly díky vývoji a  instala-
ci různých druhů kontejnerů na 
drobná elektrozařízení. Provozo-
váním více než 12 500 sběrných 
míst zajišťuje společnosti ASE-
KOL nejhustší sběrnou síť vyslou-
žilých elektrozařízení ze všech ko-
lektivních systémů v  ČR i  v  Evro-
pě. V  roce 2011 vybral ASEKOL 
od každého občana ČR průměrně 
1,67 kg elektroodpadu. 

Více již na: www.asekol.cz

Nejlépe třídili vyřazený elektroodpad v Ovesných Kladrubech  

Výsledky EZ – ligy 2012 

v Karlovarském kraji:

1. Ovesné Kladruby

2. Šemnice

3. Valy 
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A ŠTASTNÝ NOVÝ ROK
VÁNOCE

2013

... A HODNĚ

 ŠTĚSTÍ

PF 2013
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VYKROČENÍ
ÚSPĚŠNÉ

DO NOVÉHO ROKU

2013VÁM
PŘEJE

Pf 2013
Příjemné a pohodlné 
cestování s naší společností 
za pracovními úspěchy 
a radostmi života
vám přeje
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učebna Aš

učebna Chodov
učebna Cheb

Sokolov,učebna
 Kynšperkučebna


